«Койдìн»
сикт овмōдчōминса
администрация

	Администрация
сельского поселения

 «Койдин»

	            ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08 ноября
	2016г.
	№
	22/11

	                                             Республика Коми, пст.Койдин
                О внесении изменений в постановление от 21.03.2016  № 10/03
             «Об утверждении административного регламента предоставления
        муниципальной услуги  «Предоставление в аренду земельных участков,
      находящихся в собственности муниципального образования, и земельных
         участков, государственная собственность на которые не разграничена,
                                                 без проведения торгов»

                 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, на основании протеста Прокуратуры Койгородского района администрация сельского поселения «Койдин» постановляет:
I. Внести  в постановление администрации от 21.03.2016 № 10/03 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не ограничена, без проведения торгов» следующие изменения:
1. Подпункт 14 пункта 1.2.1 приложения изложить в новой редакции:

«земельного участка гражданам, имеющим право на первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации;».
2. Подпункт 21 пункта 1.2.1 приложения изложить в новой редакции:

«земельного участка, необходимого для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, соглашением о государственно-частном партнерстве, соглашением о муниципально-частном партнерстве, лицу, с которым заключены указанные соглашения;».

3. Подпункт 29 пункта 1.2.1 приложения изложить в новой редакции:

«земельного участка, предназначенного для ведения сельскохозяйственного производства, арендатору, в отношении которого у уполномоченного органа отсутствует информация о выявленных в рамках государственного земельного надзора и неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного участка, при условии, что заявление о заключении нового договора аренды такого земельного участка подано этим арендатором до дня истечения срока действия ранее заключенного договора аренды такого земельного участка;».

4. Подпункт 30 пункта 1.2.1 приложения изложить в новой редакции:
«земельного участка арендатору (за исключением арендаторов земельных участков, указанных в подпункте 29 настоящего пункта), если этот арендатор имеет право на заключение нового договора аренды такого земельного участка в соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ:».

5. Пункт 1.2.1. дополнить подпунктами 20.1, 20.2, 21.2, 31:

«20.1) земельного участка, расположенного в границах особой экономической зоны или на прилегающей к ней территории, резиденту особой экономической зоны или управляющей компании в случае привлечения ее в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об особых экономических зонах, для выполнения функций по созданию за счет средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета, внебюджетных источников финансирования объектов недвижимости в границах особой экономической зоны и на прилегающей к ней территории и по управлению этими и ранее созданными объектами недвижимости;»;

«20.2) земельного участка, расположенного в границах особой экономической зоны или на прилегающей к ней территории, для строительства объектов инфраструктуры этой зоны лицу, с которым уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти заключено соглашение о взаимодействии в сфере развития инфраструктуры особой экономической зоны. Примерная форма соглашения о взаимодействии в сфере развития инфраструктуры особой экономической зоны утверждается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;»;

«21.2) земельного участка, необходимого для осуществления деятельности, предусмотренной специальным инвестиционным контрактом, лицу, с которым заключен специальный инвестиционный контракт;»;

«31) земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года N 161-ФЗ "О содействии развитию жилищного строительства".».
       II. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Койдин».

Глава сельского поселения «Койдин»-                                       В.Е.Дружинин